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Bruttokansantuote kasvoi 3,2 prosenttia
Markkinahintaisen bruttokansantuotteen määrä kasvoi 

viime vuonna 3,2 prosenttia. Kiinteähintainen kokonais­
tuotanto 515 miljardia markkaa on nyt huippuvuosien -89/- 
90 tasolla. Käypähintainen bruttokansantuote oli viime vuon­
na 569 miljardia markkaa.

Metalliteollisuuden tuotanto kasvoi viime vuonna lähes 
kuusi prosenttia. Koko vuoden jatkuneiden seisokkien joh­
dosta puu- ja  paperiteollisuuden tuotanto pieneni kaksi ja 
puoli prosenttia. Koko teollisuuden tuotanto kasvoi miltei 
kolme prosenttia.

Puu- ja paperiteollisuuden lisäksi tuotanto supistui enää 
alkutuotannossa, jossa laskua oli viisi prosenttia edelliseen 
vuoteen verrattuna, sekä valtion toiminnassa, joka supistui 
runsaat kaksi prosenttia.

Talouden kysyntä kasvoi melko tasaisesti: julkinen kulu­
tus kasvoi vajaat kolme prosenttia, yksityinen kulutus kolme 
ja  puoli prosenttia, vienti vajaat neljä prosenttia ja investoin­
nit runsaat viisi prosenttia.

Kansantulo kasvoi nimellisesti viisi prosenttia. Kansan­
tulo asukasta kohti oli viime vuonna 89 700 markkaa.
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Kotitalouksien käytettävissä oleva tulo kasvoi viime 
vuonna nimellisesti 2,7 prosenttia ja reaalisesti 1,5 prosenttia. 
Kotitalouksien kulutusmenot kasvoivat 4,8 prosenttia ja  sääs- 
tämisaste jäi 3,7 prosenttiin.

Yritysten rahoitusasema oli jo neljättä vuotta ylijäämäi­
nen. Yritysten nettoluotonanto oli 17 miljardia markkaa oltu­
aan kaksi edellistä vuotta peräti 28 miljardia markkaa. Yritys­
ten toimintaylijäämän arvioitiin pienentyneen prosentin.

Valtion rahoitusalijäämä oli viime vuonna noin 40 miljar­
dia markkaa eli 13 miljardia markkaa vähemmän kuin edel­
lisenä vuonna. Yhteensä julkisyhteisöjen rahoitusalijäämä oli 
lähes 15 miljardia markkaa eli 2,6 prosenttia bruttokansan­
tuotteesta.

Palkkasumma kasvoi viime vuonna nimellisesti 5,7 pro­
senttia. Bruttotoimintaylijäämä kasvoi noin kaksi prosenttia.

Tässä julkaisussa esitetyt vienti-ja tuontiluvut perustuvat 
Suomen Pankin laatimaan maksutaseeseen. Maksutasetta 
laadittaessa ei ollut käytössä tullin ulkomaankauppatilastoja 
viime joulukuulta. Loppuvuosi perustuu Suomen Pankin yri­
tyskyselyyn.

Tuotanto toimialoittain
Alkutuotanto supistui viime vuonna viisi prosenttia. 

Maatalouden tuotanto kasvoi vajaat kolme prosenttia, metsä­
talous supistui peräti yksitoista prosenttia. Kaivannaistoimin- 
ta ja louhinta kuten myös metsästys ja kalatalous supistuivat 
noin kahdeksan prosenttia.

Jalostuselinkeinojen tuotanto kasvoi 3,6 prosenttia. Teh­
dasteollisuudessa puu- ja  paperiteollisuuden tuotanto laski 
kaksi ja  puoli prosenttia, metalliteollisuuden tuotanto sen 
sijaan kasvoi lähes kuusi prosenttia verrattuna edelliseen 
vuoteen. Muu teollisuus kasvoi noin kaksi prosenttia.

Talonrakentaminen kasvoi 4,7 prosenttia, kasvua oli eri­
tyisesti muussa kuin asuinrakentamisessa, joka supistui edel­
leen. Maa- ja  vesirakentaminen kasvoi runsaat kolme pro­
senttia.

Palvelutoimialojen tuotanto lisääntyi viime vuonna 3,3 
prosenttia. Kauppa kasvoi edellisvuoden verran, noin kolme 
prosenttia. Tukkukauppa ja  vähittäiskauppa kasvoivat hi­
taammin kuin edellisenä vuonna. Sen sijaan autokauppa 
jatkui vilkkaana, kasvua oli yli kymmenen prosenttia. Majoi­
tus- ja  ravitsemistoiminta kasvoi vajaan prosentin. Liiken­
teen tuotanto kasvoi neljä ja  puoli prosenttia, eniten lisääntyi­
vät merimatkat sekä lento- ja  tietoliikenne. Rahoitus- ja  va­
kuutustoiminta kääntyi parin prosentin kasvuun.

Koko julkinen toiminta kasvoi prosentin. Kuntien toimin­
ta kasvoi 2,7 prosenttia, sen sijaan valtion toiminta supistui 
2,4 prosenttia. Voittoa tavoittelematon toiminta lisääntyi noin 
kaksi prosentttia.

Tuottajahintainen bruttokansantuote kasvoi 2,9 prosenttia 
eli hiukan vähemmän kuin markkinahintainen bruttokansan­
tuote. Yksityisen kulutuksen lisääntymisen myötä hyödyk­
keistä maksettavat verot kasvoivat volyymiltaan lähes seitse­
män prosenttia. Tukipalkkioiden määrä kasvoi kaksitoista 
prosenttia.

Kulutus ja  investoinnit kasvoivat
Yksityiset kulutusmenot kasvoivat viime vuonna 3,5 pro­

senttia. Erityisesti kasvoivat kestävien kulutustavaroiden 
hankinnat, mm. autot ja  kodin elektroniikka kävivät kaupak­
si. Ulkomaanmatkailuun ei käytetty enää yhtä paljon rahaa 
kuin edellisenä vuonna, jolloin kasvu olikin poikkeuksellisen 
tuntuvaa mm. lähialueille suuntautuvan ostosmatkailun joh­
dosta.

Julkiset kulutusmenot kasvoivat yhteensä kolme prosent­
tia. Kuntien kulutusmenojen määrä kasvoi neljä prosenttia ja 
valtion kulutusmenot vajaan prosentin.

Investoinnit kasvoivat ainoastaan runsaat viisi prosenttia. 
Kone- ja  kalustoinvestointien määrä kasvoi kahdeksan pro­
senttia. Asuinrakennusinvestoinnit pienenivät parilla prosen­
tilla.

Investoinnit olivat viime vuonna vain pääomakannan ku­
lumisen suuruiset.

Työttömyys parani hitaasti
Työttömyys laski edellisestä vuodesta noin prosenttiyksi­

kön 16,3 prosenttiin Tilastokeskuksen työvoimatilaston mu­
kaan. Työttömiä oli viime vuonna keskimäärin 408 000 hen­
keä. Työllisten lukumäärä kasvoi viime vuonna 1,5 prosenttia 
ja  tehdyt työtunnit 2,2 prosenttia.

Hintakehitys
Koko kansantalouden hintatason arvioidaan nousseen vii­

me vuonna yhden prosentin mitattuna bruttokansantuotteen 
hintaindeksillä. Kuluttajahintaindeksi nousi vuositasolla 0,6 
prosenttia. Bruttokansantuotteen hintaindeksiä nosti erityi­
sesti julkisen kulutuksen hintojen nousu. Vientihinnat nousi­
vat prosentin ja tuontihinnat kaksi prosenttia, joten vaih­
tosuhde heikkeni yhden prosentin..

Kansantulo kasvoi
Kansantulo kasvoi viime vuonna nimellisesti viisi pro­

senttia ja  oli henkeä kohti 89 700 markkaa. Suomen brutto­
kansantulo oli viime vuonna 548 miljardia markkaa.

Palkkasumma kasvoi lähes kuusi prosenttia. Työnantajain 
sosiaalivakuutusmaksut kasvoivat vain yhden prosentin, kos­
ka työttömyysvakuutusmaksuja alennettiin. Omaisuus- ja 
yrittäjätulot kasvoivat kolme ja  puoli prosenttia. Rahoituslai­
tosten ja  kotitalouksien tulot kasvoivat, mutta yritysten tulot 
vähenivät.

Veroaste kohosi kaksi prosenttia
Verojen ja  pakollisten sosiaalivakuutusmaksujen osuus 

bruttokansantuotteesta oli viime vuonna 48,8 prosenttia. 
Edellisenä vuonna veroaste oli 46,5 prosenttia. Vain pieni osa 
veroasteen noususta (0,3 prosenttia) aiheutui vuoden 1993 
verotuksen viivästymisestä. Viivästymisen takia vuonna
1995 maksettiin kahdet veronpalautukset, mutta vuonna
1996 normaaliin tapaan yhdet.

Yritysten rahoitusasema edelleen ylijäämäinen
Yritysten rahoitusasema oli viime vuonna neljättä vuotta 

peräkkäin ylijäämäinen mutta edellisvuotta vähemmän. Net­
toluotonanto oli 17 miljardia markkaa eli noin 11 miljardia 
markkaa vähemmän kuin edellisenä vuonna. Toimintaylijää­
män arvioidaan vähentyneen yhden prosentin ja  nettokorko- 
menot vähenivät kymmenen prosenttia. Yritysten toimin- 
taylijäämä oli viime vuonna kolme kertaa suurempi kuin mitä 
se oli alimmillaan vuonna 1991.

Välittömiä veroja yritykset maksoivat puolet enemmän 
kuin edellisenä vuonna. Osinkoja edellisvuoden tuloksesta 
yritykset maksoivat viime vuonna 37 prosenttia enemmän 
kuin edellisenä vuonna.
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Yritysten käytettävissä oleva tulo, joka vastaa lähinnä 
niiden voittoa vähennettynä maksetuilla osingoilla, väheni 
edellisen vuoden vajaasta 27 miljardista markasta runsaaseen 
18 miljardiin markkaan. Kiinteitä investointejaan yritykset 
lisäsivät 12 prosenttia.

Rahoituslaitosten ylijäämä ylitti luottotappiot
Rahoituslaitosten rahoitusasema koheni selvästi edelli­

sestä vuodesta ja  oli lähes yhdeksän miljardia markkaa ylijää­
mäinen, kun luottotappioita ei oteta lukuun. Luottotappioita 
kirjattiin viime vuonna rahoituslaitoksille 4,3 miljardia mark­
kaa eli selvästi vähemmän kuin edellisenä vuonna. Ensim­
mäisen kerran vuoden 1990 jälkeen rahoituslaitosten rahoi­
tusylijäämä oli suurempi kuin niiden kirjaamat luottotappiot.

Raha- ja rahoituslaitosten korkotulot vähenivät 17,5 pro­
senttia ja korkomenot 25 prosenttia lähinnä korkotason las­
kun takia.

Julkisyhteisöjen alijäämä 2,6 prosenttia bktista
Valtion rahoitusalijäämä oli viime vuonna lähes 40 mil­

jardia markkaa eli 13 miljardia markkaa vähemmän kuin 
edellisenä vuonna. Alijäämä väheni ennen kaikkea verotulo­
jen kasvun takia. Verotulot sekä välittömistä että välillisistä 
veroista kasvoivat selvästi, yhteensä 13 prosenttia. Valtion 
rahoitusasemaa paransi myös kunnille maksettujen tulonsiir­
tojen leikkaaminen 17 prosenttia. Sen sijaan korkomenot 
kasvoivat yhä jatkuvan velkaantumisen takia selvästi. Kulu­
tusmenot kasvoivat nimellisesti yli kolme prosenttia.

Kuntien ja  kuntayhtymien rahoitusasema oli neljättä 
vuotta ylijäämäinen, vajaat neljä miljardia markkaa. Tulon­
siirrot valtiolta vähenivät lähes seitsemän miljardia markkaa, 
mutta verotulot kasvoivat vastaavasti. Kulutusmenot kasvoi­
vat nimellisesti yli kuusi prosenttia ja kiinteät investoinnit 11 
prosenttia.

Sosiaaliturvarahastojen rahoitusylijäämä oli 21 miljardia 
markkaa eli samalla tasolla kuin edellisenä vuonna. Työelä­
kelaitosten nettoluotonanto kasvoi entisestään, mutta muiden 
sosiaaliturvarahastojen nettoluotonanto supistui jääden niu­
kasti positiiviseksi.

Yhteensä julkisyhteisöjen rahoitusalijäämä oli lähes 15 
miljardia markkaa eli 2,6 prosenttia bruttokansantuotteesta, 
kun se edellisenä vuonna oli 5,1 prosenttia bruttokansantuot­
teesta.

Kotitalouksien reaalitulot kasvoivat
Kotitalouksien reaalitulot kasvoivat viime vuonna jo tois­

ta vuotta peräkkäin. Kotitalouksien käytettävissä oleva tulo 
kasvoi nimellisesti 2,7 prosenttia ja  reaalisesti 1,5 prosenttia. 
Kasvua hidasti se, että vuonna 1995 maksettiin kahdet veron­
palautukset. Jos veronpalautusten ja lisäverojen siirtymisen 
vaikutus poistetaan, kotitalouksien käytettävissä olevat tulot 
kasvoivat viime vuonna nimellisesti 3,9 prosenttia ja reaali­
sesti 2,6 prosenttia.

Tulojen kasvuun vaikutti ennen kaikkea palkkasumman 
lähes kuuden prosentin kasvu, mikä oli seurausta ansiotason 
kohoamisesta ja  työllisyyden lievästä kohenemisesta. Kotita­
louksien tuloja lisäsivät myös kasvaneet maataloustulot ja 
osinkotulot.

Kotitalouksien saamat sosiaalivakuutusetuudet kasvoivat 
nimellisesti vajaat neljä prosenttia. Kasvu aiheutui eläkesum- 
man kohoamisesta viidellä prosentilla. Sen sijaan kotitalouk­
sien saamat sosiaaliavustukset vähenivät lähes seitsemän 
prosenttia. Lapsilisät, kotihoidontuki, opintotuki, asumistuki 
ja  työttömyysturva vähenivät. Sen sijaan toimeentulotuki 
kasvoi.

Kotitalouksien kulutusmenot kasvoivat nimellisesti va­
jaat viisi prosenttia eli enemmän kuin käytettävissä oleva 
tulo. Seurauksena oli säästämisasteen lasku 3,7 prosenttiin, 
kun se edellisenä vuonna oli 5,7 prosenttia. Tästä seurasi 
myös kotitalouksien nettoluotonannon lasku alle 12 miljar­
diin markkaan.

Vuoden 1995 lukuja tarkistettu
Vuoden 1995 ulkomaisten taloustoimien lukuihin on teh­

ty eräitä tarkistuksia saatujen lisätietojen takia. Viennin ja 
tuonnin arvo ovat liki kaksi miljardia markkaa aiemmin il­
moitettuja lukuja pienemmät. Vaihtotase parani 224 miljoo­
naa markkaa.
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Bruttonationalprodukten ökade med 3,2 procent
Bruttonationalprodukten tili marknadspris ökade i fjol 

med 3,2 procent. Totalproduktionen i fasta priser, 515 miljar- 
der mark, är nu pä samma nivä som under topparen 89/90. 
Bruttonationalprodukten i löpande priser var i fjol 569 mil- 
jarder mark.

Produktionen inom metallindustrin ökade i fjol med när- 
mare sex procent. Pä grund av äterkommande driftsstopp 
inom trä- och pappersindustrin under äret minskade Produk­
tionen med tvä och en halv procent. Industrisektoms totala 
Produktion ökade med närmare tre procent.

Förutom inom trä- och pappersindustrin minskade Pro­
duktionen inom primärproduktionen, där nedgängen jämfört 
med äret innan var fern procent. Ocksä inom den statliga 
sektorn sjönk verksamheten med dryga tvä procent.

Efterfrägan i samhällsekonomin ökade relativt jämt: den 
offentliga konsumtionen ökade med knappa tre procent, den 
privata konsumtionen med tre och en halv procent, exporten 
med knappa fyra och investeringama med dryga fern procent.

Nationalinkomsten ökade nominellt med fern procent. 
Nationalinkomsten per capita var i fjol 89 700 mark.

Hushällens disponibla inkomster ökade i fjol nominellt 
med 2,7 procent och reellt med 1,5 procent. Hushällens kon- 
sumtionsutgifter ökade med 4,8 procent och sparkvoten stan- 
nade pä 3,7 procent.

Företagens finansieringsställning uppvisade redan fjärde 
äret i följd ett överskott. Företagens nettokreditgivning var 17 
miljarder mark medan den under de tvä senaste ären varit heia 
28 miljarder mark. Företagens verksamhetsöverskott upps- 
kattas ha sj unkit med en procent.

Statens finansieringsunderskott var i fjol omkring 40 mil­
jarder mark d.v.s. 13 miljarder mark mindre än äret förut. De 
offentliga samfundens finansieringsunderskott var samman- 
lagt närmare 15 miljarder mark vilket är 2,6 procent av 
bruttonationalprodukten.

Lönesumman ökade i fjol nominellt med 5,7 procent. 
Bruttodriftsöverskottet ökade med omkring tvä procent.

Export- och importsiffroma i denna publikation är tagna 
ur Finlands Banks betalningsbalans. Dä betalningsbalansen 
gjordes upp fanns inte tullens Statistik för december att tillgä. 
Uppgifterna för den senare hälften av 1996 baserar sig pä 
Finlands Banks företagsenkät.

Verksamheten efter näringsgren
Primärproduktionen minskade i fjol med fern procent. 

Inom jordbruket ökade Produktionen med knappa tre pro­
cent. Skogsbruket minskade med heia elva procent. Bäde 
utvinning av mineralier samt jakt och fiske minskade med 
omkring ätta procent.

Produktionen inom förädlingsindustrin ökade med 3,6 
procent. Inom tillverkningsindustrin sjönk Produktionen 
inom trä- och pappersindustrin med tvä och en halv procent, 
medan metallindustrin däremot ökade med närmare sex pro­
cent jämfört med är 1995. Den övriga industrin ökade med 
cirka tvä procent.

Husbyggandet ökade med 4,7 procent, tillväxten gällde 
främst industribyggnader och reparationer. Bostadsbyggan- 
det fortsatte att minska. Anläggningsverksamheten ökade 
med dryga tre procent.

Produktionen av tjänster ökade i ijol med 3,3 procent. 
Handeln ökade lika mycket som är 1995, med omkring tre 
procent. Parti- och detaljhandeln ökade längsammare än är 
1995. Bilhandeln fortsatte däremot livligt, ökningen var över 
tio procent. Hotell- och restaurangverksamheten ökade med

en knapp procent. Samfardseln ökade med fyra och en halv 
procent, mest ökade bätresor och flyg- och datatrafik. Finan- 
siering och försäkring vände i en uppgäng pä ett par procent.

Heia den offentliga verksamheten ökade med en procent. 
Den kommunala verksamheten ökade med 2,7 procent, me­
dan den statliga verksamheten minskade med 2,4 procent. 
Verksamheten inom icke-vinstsyftande samfund ökade med 
omkring tvä procent.

Bruttonationalprodukten tili producentpris ökade med 2,9 
procent d.v.s. nägot mindre än bruttonationalprodukten tili 
marknadspris. I och med att den privata konsumtionen ökade 
ökade de varuanknutna skatterna med närmare sju procent 
(volymen). Stödpremierna ökade med tolv procent.

Konsumtionen och investeringar ökade
De privata konsumtionsutgiftema ökade med 3,5 procent 

i ijol. Mest ökade anskaffningen av varaktiga konsumtions- 
varor, bl.a. bilar och hemelektronik gick bra. Pä utrikesresor 
lades det inte ner lika mycket pengar som är 1995 dä öknin­
gen var exceptionellt stör bl.a. pä grund av shoppingresoma 
tili grannländema.

De offentliga konsumtionsutgiftema ökade med samman- 
lagt tre procent. Kommunemas konsumtionsutgifter ökade 
med fyra procent och statens konsumtionsutgifter med knap­
pa en procent.

Investeringama ökade med bara dryga fern procent. Mas- 
kin- och materielinvesteringama ökade med ätta procent. 
Bostadsbyggnadsinvesteringarna sjönk med ett par procent.

I fjol var investeringama lika med kapitalförslitningen.

Arbetslösheten minskade längsamt
Enligt Statistikcentralens arbetskraftsstatistik sjönk ar­

betslösheten frän är 1995 med omkring en procentenhet tili 
16,3 procent. I fjol fanns det i medeltal 408 000 arbetslösa. 
Antalet sysselsatta ökade i fjol med 1,5 procent och antalet 
utförda arbetstimmar med 2,2 procent.

Prisutvecklingen
Prisnivän inom heia samhällsekonomin uppskattas i fjol 

ha stigit med en procent mätt med prisindexet för brut­
tonationalprodukten. Konsumentprisindexet Steg pä ärsnivä 
med 0,6 procent. Prisstegringen inom den offentliga konsum­
tionen var det som främst höjde prisindex för bruttonational­
produkten. Exportpriserna Steg med en procent och import- 
priserna med tvä procent, varför bytesförhällandet försämra- 
des med en procent.

Nationalinkomsten ókade
Nationalinkomsten okade i fjol nominellt med fern pro­

cent och uppgick till 89 700 mark per capita. Finlands brut- 
tonationalinkomst var i fjol 548 miljarder mark.

Lonesumman okade med narmare sex procent. Arbetsgi- 
vamas socialforsakringsavgifter okade med bara en procent 
pá grund av att arbetsloshetsforsakringspremierna sanktes. 
Formogenhets- och foretagarinkomstema okade med tre och 
en halv procent. De finansiella institutens och hushállens 
inkomster okade, medan foretagens inkomster minskade.
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Skattegraden steg med tvâ procent
Skatterna och de obligatoriska socialskyddsavgiftemas 

andel av bruttonationalprodukten var i fjol 48,8 procent. Âret 
innan var skattegraden 46,5 procent. Bara en liten del av den 
höjda skattegraden (0,3 procent) berodde pâ att beskattningen 
försenades är 1993. Pâ grand av förseningen betalades det ár 
1995 skatteäterbäringar för tvâ âr. Âr 1996 betalades i normal 
ordning skatteäterbäringar för ett âr.

Företagen gàr fortvarande pâ vinst

Företagens finansieringsställning uppvisade i fjol för fjär- 
de âret i följd ett överskott. Men överskottet var lägre än âr 
1995. Nettokreditgivningen var 17 miljarder mark d.v.s. om- 
kring 11 miljarder mark mindre än âr 1995. Driftsöverskottet 
uppskattas ha sjunkit med en procent och nettoränteutgiftema 
minskade med tio procent. Företagens verksamhetsöverskott 
var i fjol tre gänger större än âr 1991 , dâ det var som lägst.

Företagen betalade i ijol 50 procent mer i direkta skatter 
än âr 1995.1 fjol betalade företagen 37 procent mera i divi- 
dender pâ 1995 ârs résultat, än âret innan.

Företagens disponibla inkomster, som närmast motsvaras 
av vinsten minus utbetalda dividender, sjönk frän knappa 27 
miljarder mark âr 1995 tili dryga 18 miljarder mark âr 1996. 
Företagen ökade sina fasta investeringar med 12 procent.

De financiella institutens överskott större än 
kreditförlusterna

De finansiella institutens finansieringsställning förbättra- 
des klart jämfört med är 1995 och visade ett överskott pä 
närmare nio miljarder mark, d i kreditförlusterna inte beaktas. 
I ijol bokfördes 4,3 miljarder mark i kreditförluster vilket var 
mycket mindre än äret innan. De finansiella institutens finan- 
sieringsöverskott var för första gingen sedan är 1990 större 
än deras bokförda kreditförluster.

De finansiella institutens ränteinkomster minskade med 
17,5 procent och ränteutgiftema med 25 procent närmast tili 
följd av att räntenivän sjönk.

Underskottet for offentliga samfund 2,6 procent 
avBNP

Statens finansieringsunderskott var i ijol narmare 40 mil­
jarder mark d.v.s. 13 miljarder mark mindre an ar 1995. 
Underskottet minskade ffamst pa grand av att skatteintakter- 
na okade. Skatteintakterna okade p i grand av att bade de 
direkta och de indirekta skattema okade. Okningen var sam- 
manlagt 13 procent. Statens finansieringsstallning forbattra- 
des ocksi pa grand av att inkomstoverforingarna till kom- 
munema skurits ned med 17 procent. Daremot okade ranteut-

giftema klart till foljd av den fortsatta skuldtagningen. Kon- 
sumtionsutgifterna okade nominellt med over tre procent.

Kommunernas och samkommunemas finansieringsstall­
ning uppvisade fjarde aret i foljd ett overskott, nu p i  knappa 
fyra miljarder mark. Inkomstoverforingarna fran staten mins­
kade med narmare sju miljarder mark, men skatteinkomster- 
na okade i samma grad. Konsumtionsutgiftema okade no­
minellt med over sex procent och de fasta investeringama 
med 11 procent.

Socialskyddsfondernas finansieringsoverskott var 21 
miljarder mark d.v.s. p i samma nivi som iret innan. Arbets- 
pensionsstiftelsernas nettokreditgivning okade fran tidigare, 
medan de ovriga socialskyddsfondernas nettokreditgivning 
sjonk och uppvisade bara ett litet positivt resultat.

Sammanlagt var de offentliga samfundens finansiering­
sunderskott narmare 15 miljarder mark d.v.s. 2,6 procent av 
bruttonationalprodukten. Ar 1995 var det 5,1 procent.

Hushallens realinkomster okade
Hushallens realinkomster okade i fjol redan andra aret i 

foljd. Hushillens disponibla inkomster okade nominellt med 
2,7 procent och reellt med 1,5 procent. Okningen dampades 
p i  grand av att det under ir  1995 betalades dubbla skatteater- 
baringar. Om man frinser framskjutningen av skatteiterba- 
ringarna och av tillaggsskattema okade hushallens disponibla 
inkomster i fjol nominellt med 3,9 procent och reellt med 2,6 
procent.

Den framsta orsaken till inkomstokningen var att 16- 
nesumman okade med narmare sex procent till foljd av att 
fortjanstnivan steg och sysselsattningen okade nagot. De oka­
de jordbraks- och dividendinkomstema okade ocksa hushal­
lens inkomster.

De socialforsakringsformaner som kommit hushallen till 
del okade nominellt med knappa fyra procent. Okningen 
berodde p i att pensionssumman steg med fern procent. Dare- 
mot sjonk de socialbidrag som kommit hushillen till del med 
narmare sju procent. Barnbidraget, hemvirdsstodet, studies- 
todet, bostadsstodet och utkomstskyddet for arbetslosa sjonk. 
Daremot okade utkomststodet.

Hushillens konsumtionsutgifter okade nominellt med 
knappa fern procent d.v.s. mera an de disponibla inkomsterna. 
Detta ledde till att sparkvoten sjonk till 3,7 procent, medan 
den aret innan var 5,7 procent. Detta resulterade ocksa i att 
hushillens nettokreditgivning sjonk till under 12 miljarder 
mark.

Siffrorna för âr 1995 reviderade
I 1995 ârs uppgifter har smärre justeringar gjorts. Vardet 

av exporten och importen är närmare tvâ miljarder mark 
mindre än vad som tidigare uppgivits. Bytesbaiansen förbätt- 
rades med 224 miljoner mark.
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GDP up by 3.2 per cent in 1996
The volume of GDP in purchasers’ value grew by 3.2 per 

cent in 1996. Total output in fixed prices, at FIM 515 billion, 
thus reached the 1989/1990 peak level. GDP expressed in 
current prices amounted FIM 569 billion last year.

Output in the metal industry increased by nearly six per 
cent in 1996, whereas output in the wood and paper industry 
decreased by two and a half per cent due to the prolonged 
stoppages throughout the year. Output in the entire industry 
grew by close on three per cent.

The only other branches of industry that saw a decline 
were primary production, where the fall amounted to five per 
cent on the year before, and central government services, 
down by a good two per cen t.

There was a rather steady growth in economic demand: 
government expenditure grew by just under three per cent, 
private final consumption expenditure by three and a half per 
cent, exports by close on four per cent and investments by a 
good five per cent.

National income increased by five per cent in nominal 
terms, giving a per capita figure of FIM 89,700 for 1996.

The disposable income of households grew by 2.7 per 
cent in nominal terms last year and by 1.5 percent in real 
terms. The final consumption expenditure of households inc­
reased by 4.8 per cent, whereas the household savings rate 
remained at 3.7 per cent.

The financial position of enterprises reached a surplus for 
the fourth consecutive year. The net lending of enterprises 
amounted to FIM 17 billion; it was as much as FIM 28 billion 
in 1994 and 1995. The operating surplus of enterprises was 
estimated to have decreased by one per cent.

The financial deficit of central government was approxi­
mately FIM 40 billion last year, i.e. FIM 13 billion less than 
the year before. The financial deficit of general government 
sector as a whole amounted to nearly FIM 15 billion, i.e. 2.6 
per cent of GDP.

The sum of wages and salaries increased by 5.7 per cent 
in nominal terms last year. Gross operating surplus grew by 
about two per cent.

The export and import figures presented in this publica­
tion are based on the balance of payment drawn up by the 
Bank of Finland. No statistics on foreign trade for December 
1996 were available at the time the balance of payment was 
drawn up. The figures for the end of the year are based on a 
survey conducted by the Bank of Finland.

Production by economic activity
Primary production fell by five per cent last year. Produc­

tion in agriculture grew by close on three per cent, while 
forestry was down by as much as eleven per cent. Mining and 
quarrying fell by about eight per cent, as did hunting and 
fishing.

Production in the processing industries increased by 3.6 
per cent. In the manufacturing industry, the output in the 
wood and paper industry fell by two and a half per cent, while 
output in the metal industry, in turn, increased by almost six 
per cent on the year before. There was an increase of about 
two per cent in all rest of industrial output.

Building construction was up by 4.7 per cent, with growth 
attributable to non-residential buildings, as the construction 
of residential buildings continued to decline. Land and water 
construction, in turn, grew by a good three per cent.

The production of services increased by 3.3 per cent last 
year. Trade and commerce grew by the same amount as the 
year before, by about three per cent, whereas wholesale and 
retail trade increased at a slower rate than in 1995. Car sales,

in turn, continued brisk, up by over 10 per c e n t. Hotel and 
catering grew by nearly one per cent. Transport and com­
munications was up by four and a half per cent, with the 
biggest increases in sea travel, air traffic and communica­
tions. Financial intermediation and insurance funding also 
took an upward turn of a few per cent.

Government services as a whole grew by one per cent. 
Local government services grew by 2.7 per cent, whereas 
central government services fell by 2.4 per cent. Non-profit 
services were up by about two per cent.

GDP in basic values was up by 2.9 per cent, i.e. slightly 
less than GDP in purchasers’ value. Owing to the increase in 
private final consumption expenditure, the amount of taxes 
paid on commodities grew by nearly seven per cent. The 
amount of subsidies also saw an increase, up by twelve per 
cent.

Increase in consumption and investment
Private final consumption expenditure was up by 3.5 per 

cent in 1996. The highest rise was in the purchases of durable 
goods; particularly cars and household electronics sold well. 
Less money was used on travel abroad compared to 1995, 
when travel abroad saw a particularly sharp growth due to the 
shopping trips to the neighbouring areas.

Government expenditure as a whole grew by three per 
cent. The increase in the expenditure of local government 
amounted to four per cent. Central government expenditure, 
in turn, grew by just under one per cent.

Investments grew by a mere five per cent roughly. Invest­
ments in machinery and equipment increased by eight per 
cent. Investments in residential building construction fell by 
a few per cent. Investments remained at the level of fixed 
capital depreciation in 1996.

Slow improvement in unemployment
Unemployment fell from the previous year by about one 

percentage point to 16.3 per cent according to the Labour 
Force Survey of Statistics Finland. There were on average 
408,000 unemployed persons in 1996. The number of emplo­
yed increased by 1.5 per cent in 1996 and the hours worked 
by 2.2 per cent.

Price development
It is estimated that the price level of the national economy 

rose by one per cent last year as measured by the GDP price 
index. The year-on-year change in the consumer price index 
was 0.6 per cent. The rise in the GDP price index is due 
mainly to the increase in prices of government final con­
sumption. Export prices rose by one per cent and import 
prices by two per cent, which means that the terms of trade 
fell by one per cent.

Increased national income
National income increased by five per cent in nominal 

terms in 1996 and was FIM 89,700 per capita. Gross national 
income in Finland amounted to FIM 548 billion in 1996.

There was an increase of nearly six per cent in the wage 
and salary bill. Employers’ social security contributions grew 
by a mere one per cent due to the lowering of unemployment 
insurance contributions. Both property and entrepreneurial
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income rose by three and a half per cent. The income of 
financial institutions and households increased, while those 
of enterprises fell.

Tax rate rose by 2 per cent
The share of taxes and compulsory social security contri­

butions amounted to 48.8 per cent of GDP in 1996. The 1995 
tax rate was 46.5. Only a small part of the rise in the tax rate 
(0.3 per cent) is explained by the delayed taxation in 1993. 
Due to the delay two tax rebates were paid in 1995, while 
1996 saw the customary one tax rebate.

Financial position of enterprises still in surplus
The financial position of enterprises showed a surplus for 

the fourth year running in 1996; the surplus was smaller than 
that of the year before though. Net lending amounted to FIM
17 billion, i.e. about FIM 11 billion less than in 1995. It is 
estimated that operating surplus decreased by one per cent 
and net interest expenditure fell by ten per cent. The operating 
surplus of enterprises was three times greater last year than 
when it was at its lowest in 1991.

Enterprises paid 50 per cent more in direct taxes than the 
year before and paid out 37 per cent more dividend of their 
profits in 1996 compared to 1995.

The disposable income of enterprises, which corresponds 
primarily to the profit minus dividends paid, decreased from 
the just under FIM 27 billion of the year before to over FIM
18 billion. Fixed investments were increased by 12 per cent.

Surplus of financial institutions exceeded credit 
losses

The financial position of financial institutions improved 
clearly on the year before and reached a surplus of nearly FIM 
9 billion, excluding credit losses. Financial institutions recor­
ded FIM 4.3 billion in credit losses last year, i.e. clearly less 
than the year before. For the first time since 1990 the finan­
cing surplus of financial institutions was greater than the 
credit losses recorded by them.

The interest receivables of banks and financial institu­
tions decreased by 17.5 per cent and interest liabilities by 25 
per cent due mainly to the fall in interest levels.

Deficit of the general government sector 
amounted to 2.6 per cent of GDP

The financial deficit of central government amounted to 
nearly FIM 40 billion in 1996, i.e. FIM 13 billion less than in 
1995. The deficit declined primarily due to increased tax 
revenues. Tax revenues from both direct and indirect taxes 
saw a marked increase, 13 per cent in all. The financial 
position of central government was also improved by the 17 
per cent cut in current transfers paid to local government,

whereas interest expenditure grew clearly due to the inc­
reasing indebtedness. Final consumption expenditure rose by 
over three per cent in nominal terms.

The financial position of local government showed a 
surplus for the fourth consecutive year, by close on FIM 4 
billion. Current transfers from central government fell by 
nearly FIM 7 billion, but tax revenues grew correspondingly. 
Final consumption expenditure rose by over six per cent in 
nominal terms and fixed investments by 11 per cent.

The financial surplus of social security funds was FIM 21 
billion, i.e. at the same level as the year before. The net 
lending of employment pension funds continued to grow, 
while that of other social security funds declined, remaining 
positive by a narrow margin.

The financial deficit of general government as a whole 
was nearly FIM 15 billion, i.e. 2.6 per cent of GDP, as against 
the 5.1 per cent of GDP still a year ago.

Increase in real income of households
The real income of households grew for the second con­

secutive year in 1996. The disposable income of households 
rose by 2.7 per cent in nominal terms and by 1.5 per cent in 
real terms. The growth was slowed down by the fact that two 
tax rebates were paid in 1995. When the effect of the defer­
ment of tax rebates and surtaxes are discounted, the disposab­
le income of households grew by 3.9 per cent in nominal 
terms in 1996 and by 2.6 per cent in real terms.

The growth in the income of households was accounted 
for above all by the almost six per cent increase in the wage 
and salary bill, which was the result of a rise in the wage level 
and a slight improvement in employment. Increased revenues 
from agriculture and dividend income also contributed to the 
increase in the income of households.

Social security benefits received by households grew by 
just under four per cent in nominal terms due to the five per 
cent rise in the pension bill, whereas social assistance grants 
received by households decreased by close on seven per cent. 
Family allowances, child home care allowances, study 
grants, housing allowances and unemployment benefits dec­
reased, whereas income support increased.

The final consumption expenditure of households grew 
by close on five per cent in nominal terms, i.e. more than the 
disposable income. As a result, the savings rate fell to 3.7 per 
cent, as against the 5.7 per cent in 1995. This also resulted in 
a fall in the net lending of households to under FIM 12 billion.

Revised figures for 1995
Adjustments have been made in the 1995 figures relating 

to foreign transactions due to additional information re­
ceived. The value of exports and imports is close on FIM two 
billion lower in the revised figures compared with those 
reported earlier. The current account improved by FIM 224 
million.
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1 . HUOLTOTASE
NATIONAL BALANCE OF SUPPLY AND DEMAND

K ä y p i i n  h i n t o i h i n  1990  h i n t o i h i n  M u u t o s  -  C h a n g e  %
C u r r e n t  p r i c e s  p r i c e s

Mi 1 j  . mk M i l j .  mk A r v o  -  V a l u e H i n t a  - P r i c e V o l y y m i - V o l u m e

•

1995
*

1996
*  * * *

1995  1996  1995  1 9 9 6 1 9 9 5

*

1 9 9 6

'* *

1 9 9 5  1 9 9 6

B r u t  t o k a n s a n t u o t e  
m a r k k i n a h i n t a a n  -  
G r o s s  d o m e s t i c  p r o d u c t
i n  p u r c h a s e r s ’ v a l u e s  .................... 5 ^ 5 7 6 5 5 6 9 0 8 3 498673 514824 6 . 8 4 . 3 2 , 2 1 , 0 4 . 5 3 . 2

T a v a r o i d e n  j a  p a l v e l u s t e n  
t u o n t i  -
I m p o r t s  o f  g o o d s  a n d  s e r v i c e s . 1 6 1 0 8 0 1 7 2 5 1 8 1 3 7 3 2 7 l 4 4 l l 4 7 - 4 7 . 1 0 , 4 2 , 1 6 . 9 4 , 9

KOKONAISTARJONTA -
TOTAL SUPPLY ............................................ 7 0 6 8 4 5 7 4 1 6 0 1 6 3 6 0 0 0 6 5 8 9 3 8 6 . 9 4 , 9 1 , 8 1 . 3 5 . 0 3 . 6

T a v a r o i d e n  j a  p a l v e l u s t e n  
v i e n t i  -
E x p o r t s  o f  g o o d s  a n d  s e r v i c e s . 207242 2 1 7 2 2 6 1 7 4 5 8 0 1 8 1 2 2 1 1 3 . 5

00<r 5 . 0 1 , 0 8 , 2 3 . 8

K u l u t u s m e n o t  -
F i n a l  c o n s u m p t i o n  e x p e n d i t u r e . 415501 4 3 5 8 4 1 3 5 8 3 9 1 370405 4 . 3 4 , 9 1 , 1 1 . 5 3 . 1 3 . 4

Y k s i t y i s e t  k u l u t u s m e n o t  -  
P r i v a t e  f i n a l  c o n s u m p t i o n  
e x p e n d i t u r e  .......................................... 295779 3 0 9 9 2 6 253935 2 6 2 9 2 7 4 . 0 4 , 8 0 , 2 1 . 2 3 . 7 3 . 5

J u l k i s e t  k u l u t u s m e n o t  -  
G o v e r n m e n t  f i n a l  
c o n s u m p t i o n  e x p e n d i t u r e  . . . . I I 9 7 2 2 1 2 5 9 1 5 1 0 4 4 5 6 1 0 7 4 7 8 5 . 0 5 . 2 3 . 3 2 . 2 1 . 7 2 . 9

V a r a s t o j e n  l i s ä y s  -  
I n c r e a s e  i n  s t o c k s  ............................ 5 8 6 0 3 1 1 8 6 7 8 2 3235

K i i n t e ä n  p ä ä o m a n  b r u t t o -  
m u o d o s t u s  -
G r o s s  f i x e d  c a p i t a l  f o r m a t i o n . 8 3 2 8 9 88024 8 0 9 7 8 8 5 2 6 7 1 2 . 3 5 . 7 3 . 5 0 , 4 8 . 5 5 . 3

Y k s i t y i n e n  k i i n t e ä n  
p ä ä o m a n  b r u t t o m u o d o s t u s  -  
P r i v a t e  g r o s s  f i x e d  
c a p i t a l  f o r m a t i o n  ......................... 68640 7 3 3 3 1 6 7 2 6 1 7 1 5 4 1 1 4 , 0 6 . 8 2 . 6 0 , 4 1 1 . 1 6 . 4

J u l k i n e n  k i i n t e ä n  
p ä ä o m a n  b r u t t o m u o d o s t u s  -  
G o v e r n m e n t  g r o s s  f i x e d  
c a p i t a l  f o r m a t i o n  ......................... 14649 14693 1 3 7 1 7 1 3 7 2 6 4 . 7 0 . 3 7 . 7 0 , 2 - 2 . 8 0 , 1

T i l a s t o l l i n e n  e r o  -  
S t a t i s t i c a l  d i s c r e p a n c y  .............. - 5 0 4 7 - 2 6 0 8 1 5 2 6 9 1 8 8 1 0

KOKONAISKYSYNTÄ -
TOTAL DEMAND ............................................ 7 0 6 8 4 5 7 4 1 6 0 1 6 3 6 0 0 0 6 5 8 9 3 8 6 . 9 4 . 9 1 , 8 1 , 3 5 . 0 3 . 6

S i i t ä  -  O f  w h i c h :

K o t i m a i n e n  k y s y n t ä  -  
D o m e s t i c  demand ......................... 4 9 9 6 0 3 524375 461420 4 7 7 7 1 7 4 , 4 5 . 0 0 , 6 1 , 4 3 . 8 3 . 5
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2. KANSANTULO 
NATIONAL INCOME

O s u u s  - S h a r e M u u t o s
C h a n g e

-

M i l  j  . mk % %

* « * * * *

1995 1 9 9 6 1 9 9 5 1 9 9 6 1 9 9 5 1 9 9 6

1 )
P a l k a t  -  Wag es  a n d  s a l a r i e s  .................................... 218445 2 30 8 9 8 5 0 , 0 5 0 , 2 6 . 9 5 . 7

1 )
T y ö n a n t a j a i n  s o s i a a l i v a k u u t u s m a k s u t  -  
E m p l o y e r s '  c o n t r i b u t i o n s  t o  s o c i a l  
s e c u r i t y  s c h e m e s  .................................................. .. .............. 63140 6 3 7 1 1 l 4 ,4 1 3 . 9 6 , 1 0 . 9

O m a i s u u s -  j a  y r i t t ä j ä t u l o t ,  n e t t o  -
P r o p e r t y  a nd  e n t r e p r e n e u r i a l  i n c o m e ,
n e t  ....................................................................................................... 94866 9 8 2 5 9 2 1 ,7 2 1 , 4 1 8 , 7 3 . 6

Y r i t y k s e t  -  E n t e r p r i s e s  ....................................... 36342 3 3 1 0 3 8 ,3 7 , 2 6 9 , 2 - 8 , 9

R a h o i t u s l a i t o k s e t  -  F i n a n c i a l  i n s t i t . . . 2925 6 6 3 4 0 .7 1 , 4 - 2 9 . 3 1 2 6 , 8

J u l k i s y h t e i s ö t  -
G e n e r a l  g o v e r n m e n t  ..................................................... - 3 0 3 0 - 5 5 2 8 1 O

 
—J - 1 , 2

V o i t t o a  t a v o i t t e l e m a t t o m a t  y h t e i s ö t  -  
N o n - p r o f i t  i n s t i t u t i o n s  ....................................... - 7 4 4 9 - 6 9 0 3 - 1 ,7 - 1 . 5 1 0 , 0 - 7 . 3

K o t i t a l o u d e t  -  H o u s e h o l d s  .................................. 6 60 7 8 7 0 9 5 3 1 5 . I 1 5 . 4 3 . 3 7 . 4

Y r i t t ä j ä t u l o  m a a t a l o u d e s t a  -  
E n t r e p r e n e u r ,  i n c o m e  f r o m  a g r i c u l t  . 4933 8098 1 ,1 1 , 8 - 4 1 ,8 6 4 ,2

Y r i t t ä j ä t u l o  m e t s ä t a l o u d e s t a  -  
E n t r e p r e n e u r ,  i n c o m e  f r o m  f o r e s t r y  . 7229 6 1 9 1 1 , 7 1 . 3 2 2 ,7 - 1 4 ,4

Muut  y r i t t ä j ä t u l o t  j a  y r i t t ä j ä t u l o n  
o t o t  -  O t h e r  e n t r e p r e n e u r ,  i n c o m e  
a nd  w i t h d r a w a l s  f r o m  q u a s i - c o r p . e n t . 37755 4 0 6 5 4 8 , 6 8 , 9 5 .5 7 ,7

O m a i s u u s t u l o t  -
P r o p e r t y  i n c o m e  ..................................................... 1 6 1 6 1 1 6 0 1 0 3 .7 3 . 5 1 7 . 2 - 0 ,9

2 )
V ä l i l l i s e t  v e r o t  m i i n u s  t u k i p a l k k i o t  -  
I n d i r e c t  t a x e s  l e s s  s u b s i d i e s  ............................... 60688 6 6 5 6 0 1 3 ,9 1 4 ,5 4 ,0 9 .7

KANSANTULO -  NATIONAL INCOME ............................... 4 3 7 1 3 9 4 5 9 4 2 8 1 0 0 ,0 1 0 0 ,0 8 . 7 5 .1

K i i n t e ä n  p ä ä o m a n  k u l u m i n e n  -
C o n s u m p t i o n  o f  f i x e d  c a p i t a l  ................................. 87384 8 8 1 9 5 2 , 2 0 ,9

BRUTTOKANSANTULO -  GROSS NATIONAL INCOME . 524523 5 4 7 6 2 3 7 , 6 4 ,4

K a n s a n t u l o  h e n k e ä  k o h t i ,  mk -
N a t i o n a l  i n c o m e  p e r  c a p i t a ,  mk ............................ 85579 8 9 6 6 2 8 , 3 4 ,8

K e s k i v ä k i l u k u , 1000  h e n k e ä
Mean p o p u l a t i o n ,  1000  p e r s o n s  ............................... 5 1 08 5124 0 ,4 0 ,3

1 ) S i s ä l t ä ä  p a l k a t  j a  s o s i a a l i v a k u u t u s m a k s u t  u l k o m a i l t a ,  n e t t o
I n c l u d i n g  c o m p e n s a t i o n  o f  e m p l o y e e s  r e c e i v a b l e  f r o m  t h e  r e s t  o f  t h e  w o r l d . n e t

2 ) V ä h e n n e t t y  v ä l i l l i s e t  v e r o t  u l k o m a i l l e  v u o d e s t a  1995  a l k a e n  
I n d i r e c t  t a x e s  t o  t h e  r e s t  o f  t h e  w o r l d  d e d u c t e d  s t a r t i n g  f r o m  1995
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KÄY T ETT ÄVI S S Ä OLEVA TULO, KULUTUSMENOT JA SÄÄSTÖ SEKTOREITTAIN 
DI SPOSABLE INCOME, CONSUMPTION AND SAVING BY SECTOR

K ÄY TETTÄVI S S Ä OLEVA TULO -
DI SPOSABLE INCOME ................................................................

Y r i t y k s e t  -  E n t e r p r i s e s  .......................................

R a h o i t u s l a i t o k s e t  -  F i n a n c i a l  i n s t i t . . .  

J u l k i s y h t e i s ö t  -
G e n e r a l  g o v e r n m e n t  .....................................................

V o i t t o a  t a v o i t t e l e m a t t o m a t  y h t e i s ö t  -  
N o n - p r o f i t  i n s t i t u t i o n s  .......................................

K o t i t a l o u d e t  -  H o u s e h o l d s  .................................

KULUTUSMENOT -  CONSUMPTION .................................

J u l k i s y h t e i s ö t  -
G e n e r a l  g o v e r n m e n t  ...............................................

V o i t t o a  t a v o i t t e l e m a t t o m a t  y h t e i s ö t  -  
N o n - p r o f i t  i n s t i t u t i o n s  .................................

K o t i t a l o u d e t  -  H o u s e h o l d s  ............................

SÄÄSTÖ -  SAVING . . . . ...........................................................

Y r i t y k s e t  -  E n t e r p r i s e s  .......................................

R a h o i t u s l a i t o k s e t  -  F i n a n c i a l  i n s t i t . . .  

J u l k i s y h t e i s ö t  -
G e n e r a l  g o v e r n m e n t  .....................................................

V o i t t o a  t a v o i t t e l e m a t t o m a t  y h t e i s ö t  -  
N o n - p r o f i t  i n s t i t u t i o n s  .......................................

K o t i t a l o u d e t  -  H o u s e h o l d s  ..................................

O s u u s  - S h a r e M u u t o s  -  
C h a n g e

M i l j .  mk % %

*  * * * *  «

1995  1996 1 9 9 5 1 9 9 6 1 9 9 5  1 9 9 6

4 3 5 5 5 0 455414 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 9 . 0 4 ,6

26836 1 8 3 7 8 6 , 2 4 ,0

1 7 9 1 5 1 0 8 0 , 4 1 , 1 - 4 l , 5 1 8 5 , 2

1 0 2 4 9 8 1 1 8 6 0 2 2 3 . 5 2 6 , 1 1 2 ,5 1 5 ,7

2394 3239 0 , 6 0 , 7 - 1 4 ,6 3 5 .3

3 0 2 0 3 1 3 1 0 0 8 7 6 9 . 3 6 8 , 1 6 , 8 2 ,7

4 1 5 5 0 1 435841 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 4 .3 4 ,9

1 1 9 7 2 2 125915 2 8 , 8 2 8 , 9 5 .0 5 .2

1 0 8 9 1 11412 2 , 6 2 , 6 1 . 1 4 ,8

284888 2 9 8 5 1 4 6 8 , 6 6 8 , 5 4 .1 4 ,8

M u u t o s  
C h a n g e  

M i l  j  . mk

20049 19573 1 88 2 3 - 4 7 6

2 6836 1 8 3 7 8 6999 -84 5 8

1791 5 1 08 - I 2 7 I 3317

-17224 -7313 5707 9911

-8497 -8173 -525 324

17143 11573 7913 -55 7 0

SÄÄSTÄMISEN OSUUS SEKTORIN KÄYTETTÄVI SSÄ 
OLEVASTA TULOSTA ( S ä ä s t ä m i s a s t e ) %

SHARE OF SAVING OF S E C T O R S '  DISPOSABLE 
INCOME ( S a v i n g s  r a t i o )  %

J u l k i s y h t e i s ö t  -
G e n e r a l  g o v e r n m e n t  ...............................................

K o t i t a l o u d e t  -  H o u s e h o l d s  ............................

K o t i m a i s e t  s e k t o r i t  y h t e e n s ä  -  
D o m e s t i c  s e c t o r s  t o t a l  ....................................

- 1 6 , 8 - 6 , 2

5 . 7 3 .7

4 , 6 4 .3
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4. Tuotanto toimialoittain
Produktionen enligt näringsgren 
Production by kind of activity

1990 hintoihin - priser - prices

1 000 000 mk 1995* Muutos 1996** Muutos
Förändring Förändring

Change Change
% %

Maatalous - Jordbruk - Agriculture 12 797 -7,3 13 164 2,9

Metsätalous - Skogsbruk - Forestry 14 796 1,7 13 125 -11,3

Teollisuus - Tiliverkning - Manufacture 
- puu- ja paperi - trä- och papper -

126 348 9,6 129 875 2,8

wood and paper 23 805 2,1 23 203 -2,5
- metalli - metal I - metal 56 740 20,7 60 079 5,9
- muu - övrig - other 45 803 2,0 46 593 1,7

Energia- ja vesihuolto - Energi- och 
vattenförsörjning - Energy and water 
supply 10 461 -2,7 11 467 9,6

Rakentaminen - Byggnadsverksamhet - 
Construction 28 459 3,7 29 699 4,4
- talonrakentaminen - husbyggnads- 
verksamhet - building construction

- maa- ja vesirakentaminen - anlägg-
20 678 4,4 21 652 4,7

ningsverksamhet - other constr. 7 781 1,7 8 047 3,4

Liikenne - Samfärdsel - Transport and 
Communication 39 229 4,4 41 046 4,6

Kauppa - Handel - Trade 38 025 3,4 39 151 3,0

Valtio ja kunnat - Staten och kommuner - 
Central and local government services 78 293 1,0 79 181 1,1

Muu toiminta - Övrig verksamhet - 
Other services 91 460 2,1 95 774 4,7

Bruttokansantuote tuottajahintaan 
Bruttonationalprodukten tili producentpris 
Gross Domestic Product in basic values 439 868 4,1 452 482 2,9

Hyödykeverot miinus hyödyketukipalkkiot 
Varuanknutna indirekta skatter minus 
varuanknutna subventioner 
Commodity taxes less commodity subsidies 58 805 7,5 62 342 6,0

Bruttokansantuote markkinahintaan 
Bruttonationalprodukten till marknadspris 
Gross Domestic Product in purchasers' 
values 498 673 4,5 514 824 3,2
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5. Investoinnit 
Investeringar
Gross Fixed Capital Formation

1990 hintoihin - priser - prices

1 000 000 mk 1995* Muutos 1996** Muutos
Förändring Förändring

Change Change
% %

Talo- sekä maa- ja vesirakennukset 
Byggnader ooh anläggningar 
Building and other construction 50 108 3,1 51 928 3,6

siitä: asuinrakennukset 
därav: bostadsbyggnader 
of which: residential buildings 20 394 -3,4 19 897 -2,4

Koneet ja laitteet - Maskiner och inventarier - 
Machinery and equipment 30 870 18,6 33 339 8,0

Yhteensä - Tillsammans - Total 80 978 8,5 85 267 5,3
- yksityinen - privât - private 67 261 11,1 71 541 6,4
- julkinen - offentlig - government 13 717 -2,8 13 726 0,1

6. Yksityiset kulutusmenot 
Privata konsumtionsutgifter 
Private Final Consumption Expenditure

1990 hintoihin - priser - prices

1 000 000 mk 1995* Muutos
Förändring

Change
%

1996** Muutos
Förändring

Change
%

Kestävät tavarat - Varaktiga varor - 
Durable goods 21 234 12,7 23 978 12,9

Puoiikestävät tavarat - Halv-varaktiga varor - 
Semidurable goods 22 203 5,9 22 909 3,2

Lyhytikäiset tavarat - Icke-varaktiga varor - 
Non-durable goods 91 902 0,5 93 666 1,9

Palvelukset - Tjänster - Services 107 521 3,3 111 218 3,4

Muut menot - Övriga utgifter - 
Other expenditure 11 075 17,7 11 156 0,7

Yhteensä - Tillsammans - Total 253 935 3,7 262 927 3,5
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7. Kotitalouksien käytettävissä oleva tulo 
Hushällens disponibla inkomst 
Disposable income of households

1995*  1996* *

Käytettävissä oleva tulo, mmk 
Disponibel inkomst, mmk
Disposable inkomst, mmk 302 031 310 087

Käytettävissä oleva tulo henkeä kohti, mk 
Disponibel inkomst per invänare, mk
Disposable income per capita, mk 59 129 60 517

Käytettävissä oleva tulo kotitaloutta kohti, mk 
Disponibel inkomst per hushäll, mk
Disposable income per household, mk 131 891 134 820

Käytettävissä oleva tulo, volyymi-indeksi 
Disponibel inkomst, volymindex
Disposable income, volume index 96,0 97,4

Käytettävissä oleva tulo henkeä kohti, volyymi-indeksi 
Disponibel inkomst per invänare, volyindex
Disposable income per capita, volume index 93,7 94,7

Käytettävissä oleva tulo kotitaloutta kohti, volyymi-indeksi 
Disponibel inkomst per hushäll, volymindex
Disposable income per household, volume index 91,0 91,9

Käytettävissä oleva tulo, volyymin muutokset, %
Disponibel inkomst, volymförändringar, %
Disposable income, volume changes, % 6,6 1,5

Käytettävissä oleva tulo henkeä kohti, volyymin muutokset, %
Disponibel inkomst per invänare, volymförändringar, %
Disposable income per capita, volume changes, % 6,1 1,1

Käytettävissä oleva tulo kotitaloutta kohti, volyymin muutokset, %
Disponibel inkomst per hushäll, volymförändringar, %
Disposable income per household, volume changes, % 5,6 1,0

Keskiväkiluku, 1000 henkeä 
Medelfolkmängden, 1000 personer
Mean population, 1000 persons 5 108 5 124

Kotitalouksien lukumäärä, 1000 kotitaloutta 
Antalet hushällen, 1000 hushällen
Number of households, 1000 households 2 290 2 300
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VAIHTOTASE 
CURRENT ACCOUNT

. 8

K ä y p i i n  h i n t o i h i n  M u u t o s  -  
C u r r e n t  p r i c e s  C h a n g e
1000  000  mk %

1995 1996 1995 1996

T a v a r a v i e n t i  -  E x p o r t s  o f  g o o d s  ........................ 1 7 2 8 2 0 1 8 1 7 6 6 1 3 .7 5 . 2

T a v a r a t u o n t i  -  I m p o r t s  o f  g o o d s  ........................ 1 2 5 ^ 5 1 138138 5 .7 1 0 , 1

KAUPPATASE -  TRADE ACCOUNT ...................................... 47369 ¿13628

P a l v e l u s t e n  v i e n t i  -  E x p o r t s  o f  s e r v i c e s . . 34422 35460 1 2 , 8 3 .0

P a l v e l u s t e n  t u o n t i  -  I m p o r t s  o f  s e r v i c e s  . 35629 34380 1 3 .6 - 3 .5

PALVELUTASE -  S E R V I C E S  ACCOUNT ........................... -1207 1080

S i i t ä  m a t k a i l u  -  O f  w h i c h  t o u r i s m  .............. - 2 9 1 3 - 3 2 2 1

TAVARA-  JA PALVELUSTASE -
GOODS AND S E R V I C E S  ACCOUNT ...................................... ¿16162 447 08

N e t t o t u o t a n n o n t e k i j ä t u l o t  j a  - t u l o n s i i r ­
r o t  -  F a c t o r  i n c o m e s  a n d  c u r r e n t

- 2 2 5 5 O -25240

VAIHTOTASE ML. PÄÄOMATASE -
CURRENT ACCOUNT I N C L .  CA P I TA L  ACCOUNT . . . . 2 3 6 1 2 19468

9. VEROASTE 
TAX RATIO

1995  1996

VEROASTE OECD:N MUKAAN -
TAX RATIO BY OECD ...............................................................  4 6 ,5  ¿(8 ,8
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10. RAHOITUSTASAPAINO 
FI NANCIAL BALANCE

K ä y p i i n h i n t o i h i n M u u t o s
C u r r e n t p r i c e s C h a n g e
Mi 1 j . mk %

* * * i

1995 1 9 9 6 1 9 9 5 1996

1 )
BRUTTOPÄÄOMANMUODOSTUS
GROSS CA P I TA L FORMATION . . . » .................................... 891^9 91142 8 ,6 2 ,2

Y r i t y k s e t  -  E n t e r p r i s e s  ....................................... 48751 49 606 1 7 ,9 1 . 8

R a h o i t u s l a i t o k s e t  -  F i n a n c i a l  i n s t i t .  . 477 - 6 9 - 7 2 , 0 - 1 1 4 ,5

J u l k i s y h t e i s ö t  -  G e n e r a l
g o v e r n m e n t  ........................................................................... 1 5 6 1 9 15234 2 ,5 - 2 .5

V o i t t o a  t a v o i t t e l e m a t t o m a t  y h t e i s ö t  -  
N o n - p r o f i t  i n s t i t u t i o n s  ....................................... 9392 834 9 3 .3 - 1 1 ,1

K o t i t a l o u d e t  -  H o u s e h o l d s  ................................. l 4 g i o 1 80 2 2 1 .5 2 0 , 9

2 )
BRUTTOSÄÄSTÄMINEN
GROSS SAVING .............................................................................. 107714 1 08002 2 4 ,2 0 .3

Y r i t y k s e t  -  E n t e r p r i s e s  ....................................... 76773 66487 9 .6 - 1 3 .4

R a h o i t u s l a i t o k s e t  -  F i n a n c i a l  i n s t i t .  . 3 00 5 8 6 9 1 - 2 9 , 8 1 8 9 , 2

J u l k i s y h t e i s ö t  -  G e n e r a l
-1 2 2 1 4 44 5 - 2 5 .3 1 0 3 , 6

V o i t t o a  t a v o i t t e l e m a t t o m a t  y h t e i s ö t  -
2 3 2 1

37829

2 7 1 8

2 9 6 6 1

2 4 ,7 1 7 , 1

- 2 1 , 6K o t i t a l o u d e t  -  H o u s e h o l d s  ................................. 4 0 ,7

K ä y p i i n h i n t o i h i n M u u t o s
C u r r e n t p r i c e s C h a n g e
M i l j . mk M i l j . mk

3 )
RAHOITUSYLIJÄÄMÄ
FI NANCI A L SURPLUS ................................................................ 2 3 6 1 2 19468 1 6 9 8 5 - 4 l 44

Y r i t y k s e t  -  E n t e r p r i s e s  ...................................... 2 8 0 2 2 1 6 8 8 1 - 6 5 3 -11141

R a h o i t u s l a i t o k s e t  -  F i n a n c i a l  i n s t i t .  . 2 5 2 8 8760 - 4 7 6 23 2

J u l k i s y h t e i s ö t  -  G e n e r a l
g o v e r n m e n t  .............. ............................................................ -2 7 8 3 3 - 1 4 7 8 9 3 7 5 2 13044

V o i t t o a  t a v o i t t e l e m a t t o m a t  y h t e i s ö t  -  
N o n - p r o f i t  i n s t i t u t i o n s  ....................................... - 7 0 7 I - 5 6 3 1 1 6 3 1440

K o t i t a l o u d e t  -  H o u s e h o l d s  ................................. 2 2 9 1 9 11639 1 0 7 2 2 - 1 1 2 8 0

TI L AS TOLL I NEN ERO
S T A T I S T I C A L  DI SCREPANCY ............................................... -5 0 4 7 - 2 6 0 8 -3 0 4 8 2439

R a h o i t u s l a i t o s t e n  l u o t t o t a p p i o t  -  o 
C r e d i t  l o s s e s  o f  f i n a n c i a l  i n s t i t u t i o n s . - 9 1 5 0 -4300 8 9 1 0 4850

1 ) M l .  maan j a  a i n e e t t o m i e n  v a r o j e n  o s t o t ,  n e t t o  
I n c l .  p u r c h a s e s  o f  l a n d  a n d  i n t a n g i b l e  a s s e t s ,  n e t

2 ) M l .  p ä ä o m a n s i i r r o t ,  n e t t o  
I n c l .  c a p i t a l  t r a n s f e r s ,  n e t

3 ) K a n s a n t a l o u d e n  v a i h t o t a s e e n  j a  p ä ä o m a t a s e e n  y l i j ä ä m ä  
C u r r e n t  a c c o u n t  a n d  c a p i t a l  a c c o u n t  o f  t h e  e c o n o m y
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